1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

пл.30-летия Победы, д.1, микрорайон Центральный, г.Домодедово, Московская область, 142000, тел.(495)276-05-13,(496)792-41-04
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2012 № 6478
Об утверждении Порядка компенсации субъектам малого и среднего предпринимательства расходов, связанных с предоставлением социально значимых бытовых услуг льготным категориям граждан на территории городского округа Домодедово Московской области
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», решением Совета Депутатов Домодедовского района от 11.12.2002г. №99/14 «О состоянии и мерах по повышению социально-экономической эффективности бытового обслуживания населения района», бюджетом городского округа Домодедово
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок компенсации субъектам малого и среднего предпринимательства расходов, связанных с предоставлением социально значимых бытовых услуг льготным категориям граждан на территории городского округа Домодедово Московской области (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Призыв».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя руководителя администрации – Председателя комитета по управлению имуществом Спасского А.П.
Руководитель администрации                                                       Д.И. Городецкий
                                                                                       Утвержден
                                                                                       постановлением Администрации

                                                                                       городского округа Домодедово

                                                                                       Московской области
                                                                                       от 29.12.2012 № 6478
Порядок
компенсации субъектам малого и среднего предпринимательства расходов, связанных с предоставлением социально значимых бытовых услуг льготным категориям граждан на территории городского округа Домодедово Московской области
1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления компенсации (далее - субсидии) субъектам малого и среднего предпринимательства расходов, связанных с предоставлением социально значимых бытовых услуг льготным категориям граждан на территории городского округа Домодедово Московской области, за счет средств, предоставляемых из бюджета городского округа Домодедово Московской области.
2. Право на получение субсидии имеют субъекты малого и среднего предпринимательства, отнесенные к таковым в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и оказывающие социально значимые бытовые услуги льготной категории граждан (далее – Получатели субсидии).
3. Субсидии предоставляются на основании соглашения, заключенного между Администрацией городского округа Домодедово Московской области и Получателем субсидии, в пределах средств, установленных решением Совета депутатов городского округа Домодедово Московской области о бюджете на соответствующий финансовый год и утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
4. Перечень социально значимых бытовых услуг, оказываемых льготной категории граждан на территории городского округа Домодедово Московской области Получателями субсидии определен в приложении №1 к настоящему порядку.
5. Льготные категории граждан – это граждане, находящиеся на социальном обслуживании в учреждениях социального обслуживания населения по городскому округу Домодедово Московской области.
6. Получатели субсидии для получения субсидии должны обратиться до первого марта текущего года в отдел сферы обращения управления сельского хозяйства, природопользования и сферы обращения Администрации городского округа Домодедово Московской области (далее – уполномоченный орган) с заявлением.
К заявлению должны быть приложены следующие документы:
- копии учредительных документов (для юридических лиц);

- копии документов о государственной регистрации юридического лица или государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;

- копии свидетельства о постановке на учет в налоговых органах;

- действующий прейскурант на оказываемые социально значимые виды бытовых услуг;

- документы, подтверждающие уровень заработной платы не ниже минимальной заработной платы, установленной на территории Московской области.
- справку из налогового органа об отсутствии задолженности по уплате налогов и сборов в бюджеты всех уровней.

7. Уполномоченный орган ведет реестр Получателей субсидии, размещаемый на официальном сайте городского округа Домодедово Московской области в сети Интернет.
8. Для выплаты субсидии Получатель субсидии предоставляет в Управление бухгалтерского учета и отчетности Администрации городского округа Домодедово Московской области (далее – Управление) следующие документы:

- приглашения, полученные гражданами на льготное бытовое обслуживание, по которым были оказаны услуги (Приложение 2 к настоящему Порядку);

- акты сдачи-приемки услуг между Администрацией городского округа Домодедово Московской области и Получателем субсидии (Приложение 3 к настоящему Порядку).
9. Для выплаты субсидии Управление проверяет представленные документы и предоставляет их в Финансовое управление Администрации городского округа Домодедово Московской области вместе с платежным поручением на перечисление субсидии.

10. Субсидия перечисляется на расчетный счет получателя субсидии в соответствии с соглашением по форме (Приложение 4 к настоящему Порядку).

11. Получатель субсидии несет ответственность за недостоверность данных, представляемых в Администрацию городского округа Домодедово Московской области,  а также за нецелевое использование средств бюджета городского округа Домодедово Московской области в соответствии с действующим законодательством.

12. Контроль за целевым использованием средств бюджета городского округа Домодедово Московской области, предоставляемых в соответствии с настоящим Порядком, а также за соблюдением условий их предоставления осуществляет Администрация городского округа Домодедово Московской области и Счетная палата городского округа Домодедово Московской области.

13. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, она подлежит возврату в доход бюджета городского округа Домодедово Московской области в порядке, установленном действующим законодательством.

Приложение 1
к Порядку компенсации субъектам малого и среднего предпринимательства расходов, связанных с предоставлением социально значимых бытовых услуг льготным категориям граждан на территории городского округа Домодедово Московской области
от ________ № ___________

Перечень социально значимых бытовых услуг на территории городского округа Домодедово Московской области
1. Услуги парикмахерских:

· стрижка волос простая.

2. Ремонт швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи:
· ремонт верхней одежды;
· ремонт верхних мужских сорочек;

· вставка застежки-молнии

3. Ремонт обуви:

· ремонт верха обуви;

· замена застежки-молнии;

· постановка набоек, косячков, рубчиков из всех видов материалов;

· ремонт обуви из синтетических материалов клеевым методом.

4.  Ремонт и  изготовление металлоизделий:

· изготовление ключей;
· ремонт замков;
· ремонт зонтов и футляров к ним;

· ремонт мясорубок, соковарок и скороварок.

5. Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых  машин и приборов:
· ремонт стационарных и переносных телевизоров;

· ремонт стационарных и переносных радиовещательных приемников;
· ремонт бытовых холодильников;
· ремонт бытовых пылесосов;

· ремонт бытовых стиральных машин;

· ремонт швейных машин;

· ремонт наручных и карманных механических часов;

· ремонт электрических и механических бритв;

· ремонт электроутюгов.
6. Химическая чистка и прачечная:

· химическая чистка одежды из тканей с содержанием натуральных, синтетических и искусственных волокон;

· химическая чистка изделий из натурального меха, кроме дорогостоящих и особо ценных мехов;
· химическая чистка шерстяных, хлопчато-бумажных одеял и пледов;

· стирка прямого хлопчатобумажного и льняного белья.

7.  Услуги фотоателье:

· изготовление черно-белых  и цветных фотоснимков для документов;

· изготовление черно-белых и цветных портретов.

Приложение 2

к Порядку компенсации субъектам малого и среднего предпринимательства расходов, связанных с предоставлением социально значимых бытовых услуг льготным категориям граждан на территории городского округа Домодедово Московской области
от ________ № ___________

        Приглашение №______

Выдано ______________________________________________________________________

                                                                                                   (Фамилия, имя, отчество)
Вид социально значимой бытовой услуги: _________________________________________

Стоимость услуги: ____________________ рублей
Место предоставления услуги: ___________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Наименование организации: _____________________________________________________
Дата                                                           _______________/_______________________

                                                                                                              Подпись  ФИО ответственность лица

                                                                                                                           Приложение 3

к Порядку компенсации субъектам малого и среднего предпринимательства расходов, связанных с предоставлением социально значимых бытовых услуг льготным категориям граждан на территории городского округа Домодедово Московской области
от ________ № ___________

АКТ № ____

сдачи-приемки услуг

за ___________ 20__ года

г. _____________                                                                                   «_____» _______ 20___г.

Мы, нижеподписавшиеся, Администрация городского округа Домодедово Московской области в лице руководителя Администрации Городецкого Д.И., действующего на основании Устава (далее – Администрация), и _____________________________________________________________________________, в лице ______________________________________________________, действующего на основании ___________________________________ (далее – Получатель субсидии) составили настоящий Акт о том, что ______________________________________________________ оказаны услуги,  предусмотренные соглашением № ___________       от «____» ________ 20_____ г.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость одной услуги, руб.
	Количество оказанных услуг
	Общая стоимость оказанных услуг (руб.)

	Итого:

Следует к перечислению на счет Получателя субсидии ________________________ рублей.

Оплату произвести по банковским реквизитам, указанным в Соглашении №_______ от «____» ______ 20_____г.

Настоящий Акт составлен в 3-х экземплярах, по одному из каждой из сторон и для  Домодедовского финансового управления.

Администрация                                                              Получатель субсидии

__________________________                                  ______________________

__________________________                                  ______________________

м.п.                                                                               м.п.

Приложение 4
к Порядку компенсации субъектам малого и среднего предпринимательства расходов, связанных с предоставлением социально значимых бытовых услуг льготным категориям граждан на территории городского округа Домодедово Московской области
от ________ № ___________

Соглашение  №  _____

о компенсации расходов, связанных с предоставлением социально значимых бытовых услуг льготным категориям граждан на территории городского округа Домодедово Московской области

г. Домодедово

 «____» ______________  ______ г.

Администрация  городского  округа  Домодедово Московской области,  именуемая  далее  «Администрация»,  в  лице  _____________________________________ _____________________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________, с одной стороны, ____________________________________________________________________________,

                 (организация бытового обслуживания независимо от форм собственности)

именуемое в дальнейшем «Получатель» в лице _____________________  _____________________________________________________________________________,

действующего на основании ______________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Организация оказывает социально значимые бытовые услуги льготной категории граждан, а Администрация компенсирует расходы Организации, связанные с предоставлением социально значимых бытовых услуг льготной категории граждан.

1.2.  Компенсация предоставляется из бюджета городского округа Домодедово Московской области, в пределах средств, предусмотренных в бюджете на соответствующий финансовый год.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Администрация обязуется:

2.1.1. Предоставлять  льготной категории граждан информацию о местонахождении Получателя.

2.1.2. Направлять к Получателю граждан, относящихся к льготной категории, для оказания социально  значимых бытовых услуг.

2.1.3. Организовать работу по выдаче льготной категории граждан приглашений на получение услуг.
2.1.4. Осуществить выплату компенсации в порядке и объеме предусмотренном Соглашением.
2.2.  Получатель обязуется:

2.2.1. Оказывать социально значимые бытовые услуги льготным категориям граждан, представившим приглашение на получение услуг.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Администрация  предоставляет Получателю компенсацию за фактически оказанные социально значимые бытовые услуги в пределах средств, предусмотренных в бюджете на соответствующий финансовый год.

3.2. Перечисление денежных средств осуществляется после предоставления Получателем документов, предусмотренных Порядком компенсации субъектам малого и среднего предпринимательства расходов, связанных с предоставлением социально значимых бытовых услуг льготным категориям граждан на территории городского округа Домодедово Московской области, утвержденным Постановлением Администрации городского округа Домодедово от ___________ № _________.
3.3. Перечисление денежных средств на расчетный счет Получателя производится ежеквартально при наличии средств в бюджете.

3.4. Оплата по Соглашению осуществляется по безналичному расчету платежным поручением путем перечисления Администрацией денежных средств на расчетный счет Получателя, указанный в разделе 7 настоящего Соглашения. В случае изменения реквизитов Получатель обязан в течение пяти рабочих дней в письменной форме сообщить об этом Администрации с указанием новых реквизитов. В случае неверного указания реквизитов Получателем все риски, связанные с перечислением Администрацией денежных средств на указанный в настоящем Договоре расчетный счет Получателя, несет Получатель.

4. СРОК  ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК  РАСТОРЖЕНИЯ  СОГЛАШЕНИЯ
4.1. Соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами, и действует до ___________.

4.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны только при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

4.3. Стороны имеют право расторгнуть настоящее Соглашение в любое время, уведомив друг друга об этом за 1 месяц до его расторжения.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

 5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Администрация»                                                                                 «Получатель»